２０２６年１月２５日

神奈川県内 道院長・部長・監督

関東地区 教区長・理事長   各位

金剛禅総本山少林寺

神 奈 川 県 教 区

金剛禅総本山少林寺公認 神奈川県教区講習会開催のご案内

合 掌

 時下 先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、本山公認神奈川県教区講習会を、下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げます。教区講習会を通して、技術の向上や教えの理解を深めることで、金剛禅門信徒としての教化育

成、資質向上が望めるほか、親睦や交流も深められます。

 また、本講習会の受講者は本山講習会の受講と同様、武階・法階の受験条件である「対象講習会」受

講として認定され、講義テーマの認定条件次第では、僧籍編入者には僧階レポートの履修認定も受けら

れます。受講対象者は門信徒に限りませんので、武専コースに在籍されていない一般財団法人少林寺拳

法連盟の会員が受講されると、次回昇格の際、法階の允可を受けることも可能になります。

 是非、拳士の皆様にお勧め頂き、修行を通じて「共に学ぶ喜び」が与えられる、有意義な機会である

講習会へご参加のご検討、拳士の皆様への周知宜しくお願い致します。

結 手

記

1. 主 催   金剛禅総本山少林寺 神奈川県教区

2. 日 時  2026年 2月 22日（日） 午前９時３０分開会 午後３時３０分閉会

3. 会 場  藤沢翔陵高校 格技場  住所：藤沢市善行７－１－３

        最寄駅：小田急線（江ノ島方面） 善行駅下車 徒歩１分

4. 受講対象者   神奈川県及び関東地区内（東京・千葉・埼玉・山梨・群馬・栃木・茨城）在籍の

一般拳士。

5. 本山派遣講師  新潟県 柏崎道院長 牧野輝男本山教師

6. 地 元 講 師   報徳桜井道院 柏井伸一本山教師    秦野東道院 草山眞紀夫地元教師

7. 講 義 科 目    ①法階テーマ 1－４金剛禅の象徴

        ②僧階テーマ L-5支部道場の発足に至った経緯 （大導師対象）

③僧階テーマ H-７学校布教における問題点とその実践展望（中導師対象）

④僧階テーマ A-5 新興宗教（新宗教）が戦後興隆した理由（少導師対象)

8. 受講者定員   ７０名

9. 参加費・締切  ５，０００円/人 ２０２６年２月１５日（日）迄申し込み・納入して下さい。

10. 参加費納入先  ゆうちょ銀行の「電信払込み請求書」にて、 記号 10270番号 75119251

口座名義 金剛禅総本山少林寺神奈川県教区 へ

他銀行からは、店名 〇二八（読み ゼロニハチ） 店番 028 預金種目 普通預金

口座番号 7511925 口座名義 金剛禅総本山少林寺神奈川県教区 へ

※ 振り込みについては、ご本人の名前で送金をお願い致します。

11. 日 程    8:45～ 9:00 受付   9:00～9:10 開会・点呼・鎮魂行・日程説明・講師紹介

          9：10～9：20 準備体操 基本

          09:20～10:20 講義①  10:30～11:40易筋行①  11:40～12:40昼食休憩

          12:40～13:50 講義②③④（同時開講）  14:00～15:10易筋行②

          15:10～15:35 本山派遣講師講評 ～ 点呼 ～ 閉会・解散

12. 申 込 方 法  【別紙 1】でご案内のＷｅｂ申込サイト又は E-mailでお申し込みください。

13. 講習会問合せ  神奈川県教区 会計 福本修平 携帯 08062540331         以上

【別紙 1】

金剛禅総本山少林寺公認 神奈川県教区講習会

受講申込み方法のご案内

１．Ｗｅｂ申込サイト

パソコン、スマートフォンをお持ちの方は、以下ＵＲＬ、ＱＲコードのＷｅｂ申込システムをご利

用ください。（本サイトは、ＳＳＬ暗号化通信によりデータの盗聴・なりすまし対策済みです。）

  URL

  https://x.gd/ewmDv9

QR コード

※フューチャーフォン（ガラケー）ではご利用頂けません。

２．Ｅ－ｍａｉｌ（上記１．が利用できない場合）

件名を「受講申込」とし、本文に以下項目をテキストで打ち込んで送信してください。

１．所属教区・連盟

２．所属名

３．所属コード

４．お名前

５．拳士コード

６．性別

７．年令

８．法階

１９．武階

１０．僧階

１１．受講票受取、PDFor郵便

１２．郵便番号

１３．ご住所

１４．メールアドレス

１５．固定電話

１６．携帯電話

送信先 toughskyk@yahoo.co.jp

３．その他

・会場の広さにより定員が限られています、先着順とし定員に達ししだい締め切ります。

・受講が確定された方は追って受講票を PDFで送ります。受講番号がわかればよいので、

送られた PDFをスマホで受付に見せて頂いてもいいです。紙で出さなくてもいいです。

受講票は受付で回収いたしません。

・お問合せ先：会計 福本修平  携帯 08062540331

以上